Linguæ hujus mentionem fecit MASCETHO apud SYNCCELLVM, qui illam Ἱερανὴν Διάλεκτον vocat. Eiusdem & meminit JOSEPHVS contra Appionem Lib. I, c. 14. o) qui

labores, in comparanda antiqua Sinensium Aegyptiorumque Scriptura, nobis de obscurissimo iste argumento egregiam, & ob summam difficultatem antea ne exspectatam quidem lucem, cum maxima veri specie promitterent,

o) Josephus Lib. I. Cont. App. p. 26. adfirms, Avarin, Urbem Aegypti, secundum antiquissimam Theologiam vocatam fuisse Typho-

qui eam ίεραν γλωσσαν adpellat; rationem illius ex sequentibus perspicere licebit exemplis.

Sacerdotes Aegyptii, auctore PLUTARCHO in Scriptione de Iside, Ferrum Offa Typhonis, Salem Typhonis Spumam p) in Sacra illa Lingua vocabant; Vinum vero sanguinem illorum, qui Diis bellum intulerunt. q) Ex iis autem scriptis, quæ DIOSCORIDIS Nota appellantur atque ex

E 4

APV-

niam, per hanc Sacerdotalem intelligit Linguam, quod a Clar. Jablonskio probatum fuit. Ex rationibus autem & exemplis heic allatis adparet, pleraque vocabula Sacræ istius Linguæ ex nominibus Deorum Animaliumque Sacrorum Aegypti desumpta fuisse, & per physicam illorum Theologiam explicanda esse.

p) Plutarchius hujus rei rationem adfert dicens p. 363. *Sunt, qui dicunt, Typhonem esse Mare, eaque de causa Sacerdotes & mare abominansur, & Salem Typhonis spumam vocant.*

q) Sic Manichæi, quorum pleraque placita Aegyptia, Viam Fel. Principis Tenebrarum, alii sanguinem Diaboli vocaverunt; quod ab inebriante ejus virtute deducendum videtur.

APULEJO de Viribus Herbarum patet, Sacros Aegyptiorum Prophetas Plantis præter nomina propria alia quoque imposuisse, ex Theologia illorum desumpta. Isti itaque Quinquefolium vocabant Ερυζ Δάκτυλον, & Ibidis *Unguem* ac *Alam*, quia hæc Avis Mercurio sacra fuit; r) Anethum vero *Mercurii Genitaram*, & *Cynocephali Pilos* ac *Partum*; hoc enim animal æque ac canes Anubidi Aegyptiorum consecratum erat. s) Idem auream Buphtalmum fulgenti Anubidis, seu Caniculæ Stellæ, comparatam, *Mercurii* vocabant *Genitaram*. t) Malvam *Osiriacam*, u) & Halimum *Osridis Diadema* x) adpellabant; a Sacerdotibus enim Aegyptiis, omnes consensus concentusque Natu-

ræ

r) Dioscor. Notha Edit. Wechel. A. 1598.
p. 465.

s) Dioscor. Notha, p. 455.

t) Notha Dioscor. p. 460.

u) Apulejus de Vir. Herb. cap. 4.

x) Notha Dioscor. p. 443.

ræ investigantibus, observatum fuit, magnam esse vim Solis in harum plantarum motus. Idem Hyosciatum & Dracontium Τυφώνιον, y) Scillæ Bulbum *Oculum Typhonis* nominabant, z) ob noxias istarum vires.

Alia plura ejusmodi consulto prætermitto, cum ex his satis constet, Linguam Sacram Aegyptiorum Sacerdotum non ex alio vetustiore, ut quidam putant, & ex diverso sermone, verba sua sumsisse, sed vocabulis Aegyptiis res improprie pro eō nomine, quod in Sacris habuere, non ex usu vulgari adpellare consuevisse. Sic Romanorum Sacerdotes videntes Quercum dicere potuissent, Aspice Arborem Jovis; videntes Populum, En Robur Herculis; ex quibus minime concludendum, eos in Sacris non Latina, sed alia usos fuisse Lingua.

Adparet itaque, arrogantes callidosque Sacerdotes Aegyptios operam dedisse, ut

E 5

per

y) Notha Dioscor. p. 467. Apulejus Cap. 14.

z) Apulejus cap. 42.

per impropriam Scripturam, per Linguam allegoriis plenam, per mille obscuras signaras & ænigmata, scientias sibi solis cognitas superstitione vulgo occultarent, ambigua tenebrosaque magis, quam aperta ac explana-ta, ubique amanti venerantique a) Hujus rei testem habeo JAMBLYCHVM de Myster. Sect. VII. ita scribentem: *Aegyptii ipsam Universi Naturam Deorumque operationem imitantes mysticarum quoque & latentium absconditarumque notionum imagines quasdam in Symbolis conficiendis ostendunt; quemadmodum & ipsa Natura rationes occultas in formis adparentibus quasi Symbolis exprimit, & ipsa Deorum operatio idearum veritatem delineat in imaginibus conspicuis. Cum igitur intelligent superiora omnia delectari inferiorum conformitate per imitationem, quam possunt, maximam, cupientes ista representare formis, merito ipsi quoque Religionis*

a) Philo Judæus, de Vita Mosis p. 106. hæc Aegyptiorum Sacerdotum Studia vocat Τιν δια Ευαγγέλων Φιλοσοφίαν, ἢ τοῖς λαγομένοις ἵεροῖς Γράμμασιν αποδεκνυται.

*nis Symbolice rationem, Diis congruam, ad-
inuenierunt. b)*

Hunc Συμβολικῶς docendi modum ab Aegyptiis Sacerdotibus, auctore JAMBLYCHO, didicit Pythagoras, de quo iste in ejusdem Vita, pag. 16. ita scribit: *Viam docendi per Symbola ingredi cœpit eodem modo, quo ipse in Aegypto doctus erat.* Et pag. 86. *Il-
lam docendi rationem, quæ Symbolis constabat,
maxime necessariam ducebat; hic enim character
apud Grecos omnes fere ut antiquissimus excolle-
batur; in primis vero Aegyptii multiplici cum
honore prosecuti sunt.* Et PLVTARCHVS de Iside p. 354: *Pythagoras in maxima admiratione habuit imitatusque est Sacerdotes Aegypti-
os, & rationem eorum, res notis quibusdam &
per ambages proponendi, suasque sententias in-
volucris tegendi; nam, quæ vocantur Litteræ
Hieroglyphicæ, his pleraque Pythagoræ Symbola
nihil concedunt.*

Sacer-

*b) Res, quam Jamblychus heic tradit, certa;
ratio vero & illius origo, quam is suppeditat,
recentioris Platonici solerti ingenio propior, quam
veritati.*

Sacerdotes autem Aegyptii præter Lingua Scripturamque istam Sacram ac arcanam, habuere etiam plures alias occultas Traditiones a prioribus acceptas, quas nemo nisi illorum ordini dicatus cognoscere debebat; de qua re præ ceteris legi mereatur FRANC. PATRITIVS *de disciplina Arcani* Dissert. Peripateticarum T. III. L. I. c) qui ostendit, Aegyptios, Chaldæos, Persas, Indos, omnesque fere vetustas gentes Sacra sua velo tegere, & ex parte tantum vulgo tradere consueuisse, servantes solis Sacerdotibus alia, quæ illis temporibus Religioni augustiorem Sanctitatem, ejusque ministris apud suos auctoritatem, apud exteros admirationem conciliare poterant. Archanarum istarum Sacerdotalium Narrationum ampla est mentio apud HERODOTVM, DIODORVM, SICVLVM, PLVTARCHVM, CHÆREMONEM, aliasque plures. d) Talia sacra

c) Conf. Clemens Alex. Strom. V. 566.

d) Ex his Scriptoribus patet, Sacerdotes Aegyptios de una eadē inque re plures habuisse Træ-

facta & rudi vulgo non cognoscenda placita
habuere de Osiris interitu, de Origine Cul-
tus Animalium, & de aliis ejusmodi gra-
vissimis pravæ Religionis capitibus; horum
cognitionem dicebant se accipere ex toties
laudatis Mercurii scriptis, quæ Sacri Scri-
bæ legere, & in Pompis cum majestate
circumferre solebant; non enim omnes Sa-
cerdotes, sed superior solum illorum ordo
hæc inspiciebat, auctore Clemente Alex-
andrino pag. 566. qui ait: *Aegyptii non
quibuslibet ea, quæ erant apud ipsos, committe-
bant Mysteria; neque rerum divinarum cognitio-
nem deferebant ad profanos, sed ad eos solos,
qui erant ad regnum perventuri; & ex Sacer-
dotibus iis, qui judicati fuerunt probatissimi,
& educatione, & doctrina, & genere. e)*

Ex

ditiones, quæ sibi sc̄pius contradicebant; si
Græci eorum mentem rite intellexerunt. Et
certum est in Religionibus, quæ traditionibus
iisque arcanis nituntur, majores plerumque esse
discrepantias, quam in iis, quæ Doctrinas suas
Scripto consignatas habent.

e) Scriptor Quæstionum & Respons, ad Or-

Ex PORPHYRIO quoque, de Vita Pythagoræ p. 10. adparet, Sacerdotes Aegyptiorum neminem arcanorum suorum Mysteriorum, quæ plerisque Græcorum originem dederunt, participem esse voluisse, nisi qui ante dura molestaque multa initamenta perpeccus fuerit; quem morem Cl. KYSTERVS in Commentariis ad hunc locum optimè illustravit.

*Auctoritas & Officia Sacerdotum
in Re Civili.*

Cum Religionis in re Politica utilitas tanta ubique sit, cumque præcipue in Aegypto Sacerdotes in summa apud omnes veneratione constituti ceteris eruditiores religiosioresque censerentur, contigit, ut maximam quoque in regimine auctoritatem,

præ-

thodoxos p. 406. Oper. S. Justini ait: *Astronomiam & Astrologiam, atque Geometriam apud Aegyptios habitas fuisse disciplinas vulgares humiles; in honore autem & pretio fuisse, quæ vocansur Litteræ Hieroglyphicae; atque in Adytis, ac abditis locis non cuivis de plebe, sed eximiis tantum & delectis traditas fuisse.*

præclaraque habuerint officia, de quibus nunc dicendum existimamus.

De Judicibus Judiciisque istius gentis singularem quidem librum vulgavit Cl. NICOLAI inscriptum de Synedrio Aegyptiorum; in quo capita illius, eorumque ordines & numerum, legumque Aegyptiarum rationem explanavit; sed manent multa in hac re ab eo Scriptore aut negligentius omisfa, aut non magna judicandi vi tractata; de quibus nunc non disputamus; nam satis erit ea, quæ de Sacerdotibus Judicibus Aegyptiorum apud antiquos invenimus, ad generale hoc caput pertinentia, adferre, & pro consuetudine nostra brevibus commentariis illustrare.

AELIANVS Var. Hist. Lib. XIV. Cap. 34. ita scribit. *Aegyptii sua jura a Mercurio profecta esse iactitant; f) ita plerique sua commendare & augustinora reddere solent. Ju-*
dice

f) Soli Sacerdotes hujus Scripta, Scientiasque possidere existimabantur.

dices autem apud Aegyptios iidem quondam fuerunt, qui & Sacerdotes. Consentit DIODORVS SICVLVS Lib. I. 85. qui opifices, milites, agricolas, omnes, qui Sacerdotio non fungebantur, a civilibus excludit negotiis, quod de vetustioribus temporibus, ubi soli Sacerdotes Scientiarum custodes, certum esse videtur. Idem Scriptor pag. 86. de Judiciis Aegyptiorum ita loquitur: ~~Nec absque successu confilium fuit, quo optimos ex civitatibus nobilissimis viros judiciis prefecerunt; nam ex Urbe Solis, & Thebis, & Memphi de nos Judices elegerunt, qui congressus nec Areopagitis Atheniensium, nec Senatui Lacedaemoniorum postponendus videtur; congressi hi triginta viri unum e collegio, & quidem optimum, presidem Judiciorum creaverunt; in cujus locum Urbs alium mittebat Judicem, & stipendia in viatum & alias res necessarias a Rege Judicibus prebebantur; sed principi illorum Judicii multo amplius. u)~~

Ex

g) Hæc Judicia nunc plus, nunc minus juris in Regno habuere, noanunquam Regi subdita fuere, alio tempore illi legem tulerunt,

Ex hoc loco efficitur, summum Aegyptiorum Consilium, fuere enim sine dubio etiam minora, triginta Virorum cum Praeside fuisse; huc nos dicit idem scriptor p. 58. qui inquit, *in parietibus Sepulcri Osyman die juri dicendo prefecos numero triginta depietos fuisse.* Hi delecti erant ex tribus praecipuis Aegypti Urbibus, ubi & maxima Sacerdotum Collegia, & illustrissimæ scientiarum scholæ, & antiquissimæ bonarum artium sedes. Quod vero ad numerum triginta istorum virorum attinet, existimant multi illius originem deducendam a triginta Aegypti Provinciis; alii cum nunc laudato DIODORO Sic. contendunt, decem Judices ex tribus praecipuis Aegypti Urbibus ex tempore fuisse constitutos, quo Aegyptus tribus subdita Regibus has Civitates, ut tandem Regum sedes, habuit; postea vero, cum haec Regio unius tantum imperio subdita, tres istas Urbes retento veteri jure Judices suos ad magnum Concilium Thebanum mittere consueuisse. 4.)

F

De

4) *Judicia Privata pro variis Aegypti Provinciis multa probare videntur. ac præcipue*

De Sacerdote autem Summo Aegyptiorum Judice, horum triginta virorum Præside, alio egimus loco, ubi & Insignia illius enodare tentavimus.

Tantam quoque in Regimine potestatem possedere Sacerdotes, ut Regum plurimi ex eorum numero fuerint electi; i) aut, si

Strabo Lib. XVII. tradens, in Imandis Sepulcro tot Aulas factas fuisse, quia omnes Provinciae eo conveniebant, ubi epulum quoddam Sacris Viris & mulieribus fiebat sacrificii gratia Deo reddendi, & juris dicendi de rebus maximis; ac cum quæque Provincia in Aulam suam procedebat.

Notandum quoque videtur, Aegyptiorum Sacerdotes inter civilia officia & hoc habuisse, ut vestigalibus fuerint præpositi, auctore Clemente Alexandrino, cuius testimonium alio proferemus loco.

i) Cum Regnum Aegypti plerumque uni Principi subjectum, & hæreditarium fuerit, ea, quæ de Electione Regum legimus, & præcipue de illis, qui ex ordine Sacerdotali desumti fure, vel tantum de antiquissimis temporibus, vel de casu extraordinario, vel de confirmatione Hæredis Regii, vel potius ita intelligenda sunt, quod regni successor a teneris cum Sacerdotibus vixerit, & in eorum ordinem cooptatus

si ex alio hominum genere, militibus nempe, defumti, ubi primum Reges fierent, statim etiam in Sacerdotalia recepti Collegia, quibus fere solis in tota illa Regione antiquitus concessum fuisse videtur, ex una in alteram classem transfire. Hoc itaque modo sapientissimi Aegypti Reges, Sacerdotii honore prædicti, Regnum fortissima illa Religionis auctoritate rexerunt; conferendum PLVTARCHVS de Iside p. 354. qui ait: *Reges porro aut e Sacerdotibus legebantur, aut e bellicosis; cum hoc genus ob virtutem, illud ob sapientiam in honore & dignitate esset, qui autem e bellicosis eligebatur Rex, statim se Sacerdotibus dabat, ac Philosophie siebat particeps.* PLATO quoque Politic. 290. adfirmat nefas fuisse, in Aegypto Principem sine Sacrorum Scientia Regni gubernacula tractare. k)

F 2

Ad

fuerit, quod maximum erat potentia ejus firmamentum.

k) Comparandus Synefius, de Provid. I. 93. qui de Aegyptiis ait: *Rex enim una & Sacerdos & Sapiens erat.* Sic auctore Cicerone de Divinat. L. I. Rex Persarum nemo poterat esse, qui non

Ad confirmādām auctoritatem Sacerdotū in Regimine Aegyptiorū facit etiam peculiaris narratio SYNESII de Regis Elecōione, quam silentio præterire non possūmus; ille vero occasione descriptionis Regni Osiridis, de Provid. 94. ita loquitur: *Is est apud Aegyptios Regum creandorum ritus: haud procul ab amplissima Thebarum civitate mons sacer est, & ex illius aduerso mons aliis, medius inter utrumque, Nili Fluvius; ex his montibus, qui e regione alterius est, Lybicus appellatur, in eoque caustum est toto adparatus tempore Regni Candidatos versari, ne quid de hac creatione intelligant. Alter vero, qui etiam sacer est, Aegyptius dicitur, ejus in vertice Regis est Tabernaculum, cui ex Sacerdotibus proxime adfident ii, qui præ ceteris insigni sapientiae genere commendantur, atque ita ad eximios quosque & præstantissimos ordo progreditur, sedibus cuique pro Sacrorum dignitate distributis; ac illi quidem Regem veluti cor ambientes, primum orbem faciunt. — At ii, penes quos jus est omne creandi Principis, simul ac divinis rebus opera a Re-*

ante Magorum disciplinam scientiamque percepisset.

a Rege data est; & ab illis, quorum id manus, motum Sacerdotum Concilium, tum quasi praesente Numine, communemque cum illis suffragiorum curam gerente, prolati aliqui ex Candidatis nomine, milites quidem manus tollunt; Comaste vero, & Zaci, & Prophetæ calculos ferunt, pauci aliqui, sed quorum precipua est ea in re auctoritas; Prophetarum enim calculus centum manus & quat, Comastarum viginti, Zacororum decem.

Hæc SYNESIVS, ex quo adparet, quanta in eligendo Rege fuerit Sacerdotum auctoritas; ex eodem diversi gradus Sacerdotii intelligi queunt, de quibus dicendum est alio loco. *Alinea.* Jura Sacerdotum in Civilibus Aegypti rebus non modo ex magno Concilio juri dicendo præfecto, & ex illis constante; Regeque ex eorum ordine aliquando electo, semperque in illum cooptato, probari possunt; verum etiam inde, quod isti, uti Brachmanes apud Indos, Magique inter Persas, Regibus semper adfuerint, quos in gravissimis rebus ducere solebant per præfessionem & scientiam futurorum, quam sibi cognitam esse gloriabantur. Sacerdotes

isti in vita Reges erudire, confiliis juvare, in morte vero de illis judicia ferre confuerunt; de qua re nonnulla Veterum, & præcipue DIODORI SICULI loca congeremus. 1) Sic itaque scribit p. 80. *Primi Aegyptiorum Reges non pro ceterorum instituto Monarcharum vitam agebant, ut omnia scilicet ad suum arbitrium nullis obnoxii censuris moderarentur; sed universa non modo publice gerenda, sed & quotidianæ vite regimen, & vicius ratio, ad legum normam conformata erant. Quippe ad ministeria illorum nullus adhibebatur servus, neque emeritus, neque verna, sed nobilissimorum tantum Sacerdotum filii, viginti annos egressi, & præ ejusdem gentis hominibus ceteris optime instituti. — Tum, singulis horis matutinis, lotus Rex, & regni insignibus splendidaque trabea ornatus, Diis sacrificatum ibat; adductis tum ad aram victimis mos erat, Principem Sacerdotum Regi adstantem magna voce in conserta*

1) De summa cura omnium Aegyptiorum pro salute & educatione Regis ita scribit Diodorus Siculus pag. 82. *Non enim Sacerdotum tam collegia, sed universa Aegyptiorum natio, non tam de uxoribus, liberis, & bonis suis, quam de salute Regum suorum solliciti.*

*ferta Aegyptiorum corona preces enunciare, ut
Dii sanitatem cum bonis ceteris omnibus Regi,
jus & equum erga inferiores tuenti, largian-
tur —. Post bac, cum extis vittime perspectis
Rex perlitasset, Sacer Scriba confilia & facta que-
dam clarissimorum virorum, ad vitam conducentia,
ex sacris perlegebat commentariis. m)*

Idem DIODORVS SICVLVS pag. 84.
ita loquitur: *Sacerdotes, ut Senatus Princi-
pes, Regi perpetuo presto sunt, qua opere, qua
confilio, & doctrina ipsum adjuvantes. n) Ex
Astrologia quidem, & sacrorum inspectione fu-
tura divinant, & prædicunt; e sacrorum vero*

F 4

libro-

m) Ex hac descriptione vita quotidiana Regi patet, quænam fuerint diverorum Sacerdotum varia apud Principem munera; & ob hanc præcipue causam hunc locum, et si longiorem, protulimus.

Ex eo quod legamus, Sacerdotem sacrificante in orasse pro vita Regis, adparet, in Sacrifi- ciis istius gentis etiam Vota nuncupata fuisse.

*n) Strabo L. XVII. p. 1135. Sacerdores Pbi.
lophilam & Astronomiam exercebant, & cum Regibus
conversabantur.*

*librorum annotatis res gestas cum utilitate con-
junctas prelegunt. o)*

Officia autem Sacerdotum in Regis obitu hoc modo describit toties laudatus Scrip-
tor, qui sua se ex ipsis Sacrorum Ministri-
rum commentariis hausisse adfirmat, fuit
que vir in rebus politicis tradendis accura-
tissimus: *Necessariis ad funerationem Regis
magnifice preparatis, & dierum ultimo cada-
veris arca in vestibulo sepulcri exposita, de legis
præscripto in honorem defuncti ab eo in vita
gestorum dijudicationem instituerunt, ubi si quis
accusare vellet, liberam habebat potestatem. Lau-
des autem Regis peregerunt Sacerdotes, unum-
quodque præclarum ejus facinus recensentes, &
multa hominum millia ad funeris deduictionem
congregata, si vitam bene peregisset, audito ru-
more secundo persequabantur; sin vero minus ob-
strepebant; multi itaque Reges ob plebis refragationem conspicua & solenni funerationis pompa
carne-*

*o) Ex hoc loco, & ex pluribus aliis ratio-
nibus conficitur, Sacerdotes etiam monumen-
torum historicorum in Aegypto custodes fuisse;*

carnare. p) — De Regum antiquorum maribus hec potissimum dicta sufficient. q)

Pertractatur Quæstio, an Feminis in antiquo Aegypti Sacerdotio locus aliquis concessus fuerit.

Ex difficillimis Quæstionibus generalibus de Sacerdotibus Aegyptiorum illa est,

F. 5

quæ

p) Comparant nonnulli, impios Reges Judæorum & Almonzotum non in parentum sepulcra relatos; sed differt hoc a sapientissimo illo Judicio in Aegypto post obitum ut de omni homine, sic & de ipso Rege ita instituto, ut legum vis ultra ipsam mortem civium valeret; quod vetustis temporibus præfracte & adhibita omni severitate peractum Aegyptiis multorum bonorum; exteris vero illud non rite intelligentibus, postea plurimarum fabularum causa fuit. Conf. Cl. Michaelis Epimetron ad IX. Prælect. Rob. Lowth de Sacra Poësi Hebreorum p. 193. T. I.